
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 45A ČETVRTAK, 16. SRPNJA 2020. GODINA LXVI

2020.

S A D R Ž A J

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda
za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske na području
Općine Hrvatska Dubica 1

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 31. stavka 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18 

i 98/19), te prijedloga Povjerenstva za provođenje natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
na području Općine Hrvatska Dubica objavljenoga i provedenog Natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Hrvatska Dubica i članka 15. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 21/18), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 17. veljače 2020.
godine, donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske

na području Općine Hrvatska Dubica

Članak 1.
Kao najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Hrvatska Dubica izabiru se ponude ponuditelja, kako slijedi:
1. Ponuditelju Milinku Simiću, Slabinja 54, Hrvatska Dubica, OIB: 73205078519, daje se u zakup sljedeće

poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Hrvatska Dubica:

RED. 
BROJ K.O. PTC/

K.Č. Kultura Površina/ha Početna cijena
(u kunama)

Postignuta cijena
(u kunama)

1. Slabinja 133/1 livada 0,2082 24,57 31,05
2. Slabinja 135/15 livada 0,3474 40,99 65,00
3. Slabinja 151 livada 0,6107 72,06 83,00
4. Slabinja 17/139 pašnjak 1,7987 212,25 256,00
5. Slabinja 215 pašnjak 0,1559 18,40 29,00
6. Slabinja 242/1 pašnjak 0,1567 18,49 26,00
7. Slabinja 243/1 pašnjak 0,3687 43,51 54,00
8. Slabinja 244/4 livada 0,0680 8,02 14,00
9. Slabinja 244/5 livada 0,0320 3,78 5,00

10. Slabinja 244/8 pašnjak 0,1219 14,38 16,00
11. Slabinja 245/1 pašnjak 0,4791 56,53 74,00

UKUPNO 653,05



Stranica 2 - Broj 45A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 16. srpnja 2020.

Zakupnina za Ponuditelja iz točke 1. stavka 1. ovoga članka, za gore navedene kat. čestice, iznosi 653,05 
kuna za jednu kalendarsku godinu.

2.	 Ponuditelju OPG-u Marija Lončar, Cerovljani 108A, Hrvatska Dubica, OIB: 85534691586, daje se u zakup 
sljedeće poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Hrvatska Dubica:

RED. 
BROJ

K.O.
PTC/
K.Č.

Kultura Površina/ha
Početna cijena

(u kunama)
Postignuta cijena 

(u kunama)
1. Živaja 913/2 oranica 0,6396 154,14 155,00

UKUPNO 155,00

Zakupnina za Ponuditelja iz točke 2. stavka 1. ovoga članka, za gore navedenu kat. česticu, iznosi 155,00 
kuna za jednu kalendarsku godinu.

3.	 Ponuditelju OPG-u Vedran Karagić, Baćin 52, Hrvatska Dubica, OIB: 08251842842, daje se u zakup slje-
deće poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Hrvatska Dubica:

RED. 
BROJ

K.O.
PTC/
K.Č.

Kultura Površina/ha
Početna cijena

(u kunama)
Postignuta cijena

(u kunama)
1. Slabinja 1369/1 livada 0,3291 38,83 40,00
2. Slabinja 1370/2 oranica 0,1937 46,68 50,00
3. Slabinja 1386/1 oranica 0,5434 130,96 135,00
4. Dubica 3359 livada 0,2172 25,63 26,00
5. Dubica 3364/2 livada 0,2956 34,88 65,00
6. Dubica 3395/4 livada 0,1194 14,09 15,00
7. Dubica 3440 oranica 0,9596 231,26 240,00
8. Dubica 3441 livada 0,6744 79,58 80,00
9. Dubica 3447/2 livada 0,0935 11,03 12,00

10. Dubica 3447/3 livada 0,0409 4,83 5,00
11. Dubica 3457/1 livada 0,2949 34,80 35,00
12. Dubica 3461/2 livada 0,4165 49,15 50,00
13. Dubica 3462/1 livada 0,2680 31,62 32,00
14. Dubica 3462/2 livada 0,2863 33,78 34,00
15. Dubica 3464/3 livada 0,3712 43,80 44,00

UKUPNO 863,00

Zakupnina za Ponuditelja iz točke 3. stavka 1. ovoga članka, za gore navedene kat. čestice, iznosi 863,00 
kuna za jednu kalendarsku godinu.

4.	 Ponuditelju Draženu Zorotiću, Petra Zrinskog 1, Hrvatska Dubica, OIB: 60734667111, daje se u zakup 
sljedeće poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Hrvatska Dubica:

RED. 
BROJ

K.O.
PTC/
K.Č.

Kultura Površina/ha
Početna cijena

(u kunama)
Postignuta cijena

(u kunama)
1. Dubica 3294/10 livada 0,1180 13,92 27,00
2. Dubica 3307/29 pašnjak 0,4604 54,33 108,00
3. Dubica 3307/30 pašnjak 0,0822 9,70 19,00
4. Dubica 3307/31 pašnjak 0,1439 16,98 33,00
5. Dubica 4879/2=4879 oranica 0,3816 91,97 183,00
6. Dubica 4977/1 oranica 0,5755 138,70 150,00
7. Dubica 5095/1 oranica 0,4873 117,44 140,00

UKUPNO 660,00

Zakupnina za Ponuditelja iz točke 4. stavka 1. ovoga članka, za gore navedene kat. čestice iznosi 660,00 
kuna za jednu kalendarsku godinu.



Broj 45A - Stranica 3»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 16. srpnja 2020.

5.	 Ponuditelju OPG-u Tomislav Kokorić, Katice Pavlović 10, Hrvatska Dubica, OIB: 21073152355, daje se 
u zakup sljedeće poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Hrvatska 
Dubica:

RED. 
BROJ

K.O.
PTC/
K.Č.

Kultura Površina/ha
Početna cijena

(u kunama)
Postignuta cijena 

(u kunama)

1. Dubica 1145 pašnjak 0,2967 35,01 36,00

2. Dubica 1150 pašnjak 0,0342 4,04 4,10

3. Dubica 1201 pašnjak 0,1047 12,35 12,50

UKUPNO 52,60

Zakupnina za Ponuditelja iz točke 5. stavka 1. ovoga članka, za gore navedene kat. čestice, iznosi 52,60 
kuna za jednu kalendarsku godinu.

Članak 2.

Sveukupna zakupnina za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Op-
ćine Hrvatska Dubica, označenoga u članku 1. ove Odluke, iznosi 2.383.65 kuna za jednu kalendarsku godinu i 
plaća se na način da se zakupnina za prvu godinu zakupa plaća u roku od 15 dana od dana uvođenja u posjed 
u visini razmjernoj razdoblju koje je preostalo do isteka godine, a za svaku sljedeću godinu zakupnina se plaća 
do 30. lipnja te godine.

Ako je zakupnik u posjedu poljoprivrednog zemljišta iznos zakupnine za prvu godinu smanjit će se razmjerno 
plaćenoj naknadi za korištenje zemljišta. 

Godišnja zakupnina se revalorizira sukladno Pravilniku o načinu revalorizacije zakupnine odnosno naknade 
za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 65/19).

Članak 3.

Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, općinski načelnik Općine 
Hrvatska Dubica, u ime Republike Hrvatske i podnositelj najpovoljnije ponude sklopit će ugovor o zakupu po-
ljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na koji je prethodno dalo mišljenje nadležno županijsko 
državno odvjetništvo u Sisku. 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon dana objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu Općine 
Hrvatska Dubica uz prethodno pribavljenu suglasnost Ministarstva poljoprivrede.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Općinsko vijeće

KLASA: 320-02/19-02/01
URBROJ: 2176/10-02-20-15
Hrvatska Dubica, 17. veljače 2020.

Predsjednica
Kata Karagić, v.r.



Stranica 4 - Broj 45A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 16. srpnja 2020.



Broj 45A - Stranica 5»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 16. srpnja 2020.



Stranica 6 - Broj 45A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 16. srpnja 2020.



Broj 45A - Stranica 7»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 16. srpnja 2020.



Stranica 8 - Broj 45A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 16. srpnja 2020.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


